Seite  1 Design und Spezifi kationen können ohne Ankündigung geändert werden
Datenblatt 2203-1www.baumer.com
FlexTop 2203 Temperatur-Kopfmessumformer
Beschreibung
FlexTop 2203 ist ein Stromschleifen gespeister 4...20 mA-Kopfmess-
umformer für T/C-Sensoren des Typs B, J, K, N und S.
Über einen PC mit der Windows basierten Flex-Software und dem
Konfi guriergerät FlexProgrammer 9701 lassen sich folgende Parame-

Anmerkung: Der FlexTop 2203 ist in einer 30er-Packung lieferbar.
Bitte fordern Sie von Baumer weitere Informationen an.
Bestellangaben - FlexTop 2203
2203 000x (x)
 1
 2
  C
Typ Standard Bereich Min. Spanne Genauigkeit
B(PtRh30-Pt) IEC 584 100...1820 °C 50 °C > 500 °C = 5 °C
J(Fe-CuNi) IEC 584 -100...1200 °C 50 °C 3 °C
K(NiCr-Ni) IEC 584 -100...1370 °C 50 °C 3 °C
N(NiCrSi-NiSi) IEC 584 -100...1300 °C 50 °C 4 °C
S(PtRh10-Pt) IEC 584 -50...1750 °C 100 °C > 50 °C = 5 °C
Leitungsspannung  -10...100 mV 5 mV 0,2 mV
Messbereiche
Seite  3 Design und Spezifi kationen können ohne Ankündigung geändert werden
Datenblatt 2203-1www.baumer.com
Ex-freie Anwendung
4...20 mA
230 VAC
 - +
T/C
 FlexTop 2203 FlexView Spannungsversorgung
24 VDC
4
3
2 1
 3 4
 1 2 - +
 + -
-
Ex-Anwendung
4...20 mA
230 VAC
T/C
 FlexTop 2203 Barriere FlexView Spannungsversorgung
24 VDC
3
4
2 1
Zone 0/1 Sicherer Bereich
 - +
 1 2 - +
 + -
 3 4
 2 1
Anmerkung:
Schleifenversorgung vor dem